quinta-feira, 14 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001‐75

CONTRATADA:  NIVALDO SIMÕES CHAVES 00348472510
CNPJ: 26.861.843/0001‐76

OBJETO: O presente termo tem por objeto a execução de serviços de transporte escolar de alunos,
conforme item 04/linha Palmeira, Malhadinha, Gameleira, Sobradinho, Alvorada e Cordeiros, do
Município  de  Cordeiros  –  BA,  nas  especialidades  relacionadas  no  Termo  de  Referência,  nas
especialidades  relacionadas  no  Termo  de  Referência,  conforme  as  especificações  e  condições
constantes no Edital e documentos anexos.

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 08/07/2025 a 31/12/2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 56.119,20 (cinquenta e seis mil cento e dezenove reais vinte
centavos)

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Credenciamento 003/2025, Art. 74,
inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
2.028 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
33903900 outros serviços de terceiros ‐pessoas jurídica
33903300 Passagens e Despesas com Locomocao
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos ‐ (Educação)
15400000 Transferências do FUNDEB ‐ Impostos e Transferências de Impostos (30%)
15500000 Transferência do Salário‐Educação
15530000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar (PNATE)
15710000 ‐ Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres
vinculados a Educação

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC73D0DA2A5E3E5D35A53D135643A8DB

		2025-08-14T08:31:16-0300